1

令和 5 年度 第２回公立大学法人岐阜県立看護大学経営審議会 議事録

１ 日 時 令和５年９月２０日（水） １３：２５～１４：３０

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 会議室１

３ 出席者 北山理事⾧、森委員、松下委員、土井委員、松井委員、田村委員、大塚委員、

佐藤委員

  事務局 小原総務課⾧、清水学務課⾧、齊藤主査、大野主事

  欠席者

４ 議事概要

   令和５年度第１回議事録（案）について

    事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

  （１）令和 5 年度収支補正予算について

     事務局より資料２に基づき説明がなされ、審議の結果、案のとおり承認された。

審議における発言は以下のとおりであった。

    ○英文パンフレットの作成についてなぜ当初予算に盛り込まれなかったのか質問があ

り、当初予算編成時には作成の予定がなかったこと、コロナ禍の影響もあり定期的

な更新は行っていないことが説明された。

  （２）第３期中期計画の変更について

     事務局より資料３に基づき説明がなされ、審議の結果、案のとおり承認された。

審議における発言は以下のとおりであった。

○外部役員や委員との意見交換ではどのようなテーマを想定しているか質問があり、

外部資金の獲得や地域連携を想定していることが説明された。

○地方独立行政法人法の改正に伴う年度計画・評価の在り方について質問があり、地

方独立行政法人法の改正に伴い毎年度行う年度計画・評価は全廃されることが説明

された。ただし、年度計画・評価廃止後も大学として独自に毎年度、計画・評価を行

うことが説明された。

  （３）第３期中期計画期間の財政見通しの変更について

     事務局より資料４に基づき説明がなされ、審議の結果、案のとおり承認された。

2

 報告事項

  （１）令和４年度における業務の実績に関する評価結果について

   （２）教員の人事について

      事務局より資料４、資料５に基づき報告された。

５ 閉 会